[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  администрации муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
24.11.2014                                                                                                                            220-р
О проведении на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области шестого этапа «Допинг» комплексной операции «Подросток» в период с 01.12.2014г. по 15.12.2014г
В соответствие с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области, направленных на осуществление мероприятий, обеспечивающих предупреждение, лечение, реабилитацию несовершеннолетних, склонных к употреблению наркотических веществ и алкоголя:

1. Организовать проведение 6 этапа «Допинг» на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области с 01 по 15 декабря 2014 года.

2. Утвердить план проведения этапа «Допинг» (приложение №1).

3. Определить координатором КДН и ЗП, ответственными исполнителями – ОДН ОУУП и ПДН УМВД по Выборгскому району ЛО; заместителей директоров по воспитательной работе образовательных учреждений.
4. Информацию по итогам проведения этапа «Допинг» предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области до 25 декабря 2014 года.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Слобожанюк С.В.

Глава администрации                                                                                          Н.В. Столяров
Разослано: прокуратура, сайт, дело, КДН и ЗП, МБОУ «Приморская СОШ», МБОУ «Глебычевская СОШ», МБОУ «Краснодолинская СОШ»,  ГОУ ЛО «Приморская специальная школа-интернат», ПДН 101 ОП.

Приложение №1

к распоряжению главы администрации

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

№ 220-р от 24.11.2014 г.

ПЛАН
проведения  четвертого этапа «Допинг»
комплексной операции «Подросток» в период
с 01.12.2014г. по 15.12.2014г
	№ п/п
	Дата
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1
	до 01.12.2014
	Запросить в ОДН списки состоящих на учете за употребление наркотических веществ и алкогольной продукции
	КДН и ЗП

	3
	по плану КДН и ЗП
	Провести дни профилактики в школах с приглашением врача-нарколога.
	КДН и ЗП

ОУУП и ПДН

	4
	03.12.2014
	Заслушать на заседании комиссии инспектора ОДН, заместителей директоров по воспитательной работе образовательных учреждений, по профилактики наркомании среди несовершеннолетних.
	КДН и ЗП

ОУУП и ПДН

КСОШ, ПСОШ, ГСОШ, ГОУ ЛО «ПСШИ»

	5
	12.12.2014
	Провести родительские собрания на тему: «О вреде алкоголизма»
	КДН и ЗП

ОУУП и ПДН

КСОШ, ПСОШ, ГСОШ, ГОУ ЛО «ПСШИ»

	6
	до 01.12.2014
	Разместить на сайте информацию по профилактики наркомании
	Яковлева К.Е.

	до12.12.2014
	Провести конкурс рисунков, плакатов «Мы за здоровый образ жизни», анкетирование среди учащихся общеобразовательных учреждений по вопросу профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения
	КСОШ, ПСОШ, ГСОШ, ГОУ ЛО «ПСШИ» МБУК «ЕКДЦ»
 МБОУ ДОД «Центр»

	17.12.2014
	Заслушать на заседании комиссии итоги проведения операции «Досуг»
	КДН и ЗП

	25.12.2014
	Отправка информации о результатах проведения операции «Досуг» в КДН и ЗП при Правительстве ЛО
	КДН и ЗП

Ответственный секретарь КДН и ЗП                                                            Е.В. Красикова